
Pädagogische Hochschule Thurgau.  Lehre  Weiterbildung  Forschung

Jahresplan Studienjahr 2025/26

Kalenderwoche
Datum

Ferien TG | Feiertage
Bemerkungen

QUEST
1. Studienjahr

QUEST
2. Studienjahr

QUEST
3. Studienjahr

28
07.07.-13.07. Sommerferien TG

29
14.07.-20.07.

30
21.07.-27.07.

31
28.07.-03.08.

Nationalfeiertag:
01.08.2025

32
04.08.-10.08.

33
11.08.-17.08.

Schuljahresbeginn 
TG

EFM:
Einführungsmodul

34
18.08.-24.08. Ab nach draussen mit NMG

35
25.08.-31.08. 1. Semester

36
01.09.-07.09.

37
08.09.-14.09.

38
15.09.-21.09. Tagespraxis

39
22.09.-28.09. Tagespraxis

40
29.09.-05.10. Tagespraxis

41
06.10.-12.10.

42
13.10.-19.10. evtl. Wahlbereich

Kalenderwoche
Datum

Ferien TG | Feiertage
Bemerkungen

43
20.10.-26.10. 3. Semester 5. Semester

44
27.10.-02.11.

45
03.11.-09.11.

46
10.11.-16.11.

47
17.11.-23.11.

48
24.11.-30.11.

49
01.12.-7.12.

50
08.12.-14.12.

51
15.12.-21.12.

Lern-/Leistungsbilanz
(Mo-Sa)

52
22.12.-28.12.

1
29.12.-04.01.

2
05.01.-11.01.

3
12.01.-18.01.

4
19.01.-25.01.

5
26.01.-01.02.

Sportferien TG:
26.01.-01.02.

6
02.02.-08.02. Lern-/Leistungsbilanz Lern-/Leistungsbilanz

7
09.02.-15.02. 2. Semester

Kalenderwoche
Datum

Ferien TG | Feiertage
Bemerkungen Frühlingssemester Frühlingssemester

8
16.02.-22.02. 2. Semester 4. Sem. 4. Sem. 2. Semester 4. Semester 6. Semester

9
23.02.-01.03.

10
02.03.-08.03.

11
09.03.-15.03.

12
16.03.-22.03.

13
23.03.-29.03.

14
30.03.-05.04.

Karfreitag: 
03.04.2026

15
06.04.-12.04.

16
13.04.-19.04.

17
20.04.-26.04.

Wiederholungsprüfungen 1. Sem.
(Mo-Sa)

18
27.04.-03.05.

Tag der Arbeit:
 01.05.2026 (Fr)

19
04.05.-10.05.

20
11.05.-17.05.

Auffahrt
14.05.2026 (Do)

21
18.05.-24.05.

Pfingstferien TG:
14.05.-25.05.

22
25.05.-31.05.

Pfingstmontag:
25.05.2026

23
01.06.-07.06.

Lern-/Leistungsbilanz
(Mo-Sa)

24
08.06.-14.06.

25
15.06.-21.06.

26
22.06.-28.06.

27
29.06.-05.07.

evtl. Fremdsprachenaufenthalt 
(QUEST PS)

28
06.07.-12.07.

29
13.07.-19.07.

Ferien Kanton Thurgau
Keine Lehrveranstaltungen PHTG. Zeit für selbstständiges Arbeiten vorgesehen | evtl. Lehrveranstaltungen an der UKN (Sek I, Sek II) oder der HTWG (Sek I)
Einführungen, Vorbereitungen
Praktika
*ev. Praktikum (Sek I): Kann nur  absolviert werden, wenn keine anderen Lehrveranstaltungen besucht werden müssen
Studienwochen | Blockwochen (Sek I, Sek II)
Prüfungswochen Lern-/Leistungsbilanz

Vorbereitung Berufseinstieg
(Do-Sa)

Lern-/
Leistungsbilanz

Diplomprüfungen
Diplomfeier: …..

QUEST KGU/PS

evtl.
Fremdsprachen-

aufenthalt (QUEST PS)

evtl.
Fremdsprachen-

aufenthalt (QUEST PS)

evtl.
Fremdsprachen-

aufenthalt (QUEST PS)

Praktikum Praktikum

Gestalten

QUEST-Praktikum

Herbstsemester

Bachelorarbeit
(indiv. Arbeit)

3. Semester

Sonderpädagogisches Praktikum

24.01.
Sprachkompetenzprüfungen E/F

Sonderpädagogik

Frühlingsferien TG:
03.04.-19.04.

Vorb. Quartalspraktikum

evtl.
Fremdsprachen-

aufenthalt

Bachelorarbeit
(indiv. Arbeit)

Intercultural Communication

Lern-/Leistungsbilanz

evtl.
Fremdsprachen-

aufenthalt

EFM:
Einführungsmodul

Weg aus 
1. Studienjahr:

evtl.
Fremdsprachen-

aufenthalt

Ästhetik und Gestalten

6. Semester

1. Semester

Blockpraktikum 
Kindergarten

Ta
ge

sp
ra

xi
s 

Ki
nd

er
ga

rte
n

Ta
ge

sp
ra

xi
s 

U
nt

er
st

uf
e

Ta
ge

sp
ra

xi
s 

Ki
nd

er
ga

rte
n

Lern-/Leistungsbilanz

Blockpraktikum 
Basisstufe

Lernvikariat

Theaterpädagogik

Ta
ge

sp
ra

xi
s 

Ki
nd

er
ga

rte
n

Ta
ge

sp
ra

xi
s 

U
nt

er
st

uf
e

Ta
ge

sp
ra

xi
s 

Ki
nd

er
ga

rte
n

6. Semester

Sonderpädagogik

Frühlingssemester

Version: 06.11.2025
(Änderungen vorbehalten) Kindergarten-Unterstufe Primarstufe

EFM:
Einführungsmodul

PS
2. Studienjahr

PS
1. Studienjahr

Weg aus 
1. Studienjahr:

evtl.
 Fremdsprachen-

aufenthalt

Fremdsprachen-
praktikum

KGU
2. Studienjahr

Weg aus
PMS:

evtl.
Fremdsprachen-

aufenthalt

EFM:
Einführungsmodul

PS
3. Studienjahr

Vorb. Quartalspraktikum
(individuelle Termine)

KGU
3. Studienjahr

1. Semester

Herbstferien TG
evtl. Wahlbereich

5. Semester 3. Semester

HerbstsemesterHerbstsemester

Quartalspraktikum

Reflexion & Kommunikation

EFM:
Einführungsmodul

Weg aus
PMS:

evtl.
Fremdsprachen-

aufenthalt

Spiel und Ausdruck

KGU
1. Studienjahr

Vorb. Quartalspraktikum

Quartalspraktikum

Portfolio

Portfolio | evtl. Wahlbereich

5. Semester

Vorb. Quartalspraktikum
(individuelle Termine)

4. Semester

Frühlingssemester

Sonderpädagogisches Praktikum

Lern-/
Leistungsbilanz

Natur Mensch Gesellschaft

Sommerferien TG:
07.07.-10.08.

Lern-/
Leistungsbilanz

20.06.
Sprachkompetenzprüfung E/F

Diplomprüfungen
Diplomfeier: 04.07.

Lernvikariat

Schneesport-
lager

Grundlagenpraktikum

Rhythmus und Form

Portfolio  (indiv. Arbeit)

Ta
ge

sp
ra

xi
s

Vertiefungspraktikum

Ta
ge

sp
ra

xi
s

Bachelorarbeit
(indiv. Arbeit)

Portfolio (indiv. Arbeit)

Vorbereitung Grundlagenpraktikum
(indiv. Termine)

Vorbereitung Vertiefungspraktikum
(indiv. Termine)

Diplomprüfungen
Diplomfeier: 04.07.

Weihnachtsferien 
TG

Lern-/Leistungsbilanz
Lern-/Leistungsbilanz

Lern-/
Leistungsbilanz

Blockpraktikum Kindergarten

Lern-/
Leistungsbilanz

Blockpraktikum 
Unterstufe

06.11.2025
Studiengangskoordinatin Änderungen vorbehalten Seite 1 


	2025-26

