## Jahresplan Studienjahr 2025/26

Version: 06.11.2025 (Änderungen vorbehalten)		Kindergarten-Unterstufe				Primarstufe					QUEST KGU/PS		
Kalenderwoche Datum	Ferien TG   Feiertage Bemerkungen	KGU KGU 1. Studienjahr 2. Studienjahr			KGU 3. Studienjahr	PS 1. Studienjahr			S jenjahr	PS 3. Studienjahr	QUEST QUEST QUEST 1. Studienjahr 2. Studienjahr 3. Studienjahr		QUEST
28	Sommerferien TG	i. Studienjani		Weg aus	Vorb. Quartalspraktikum (individuelle Termine)	i. Studierijani		Studienjahr  Weg aus  Weg aus		Vorb. Quartalspraktikum (individuelle Termine)	1. Studienjanr	2. Studienjanr	3. Studienjanr
07.0713.07. 29 14.0720.07.			Weg aus 1. Studienjahr:	PMS:	(muviduelle remine)			1. Studienjahr:	PMS:	(ilidividuelle l'effillile)			
30 21.0727.07.											evtl. Fremdsprachen- aufenthalt (QUEST PS)	evtl. Fremdsprachen- aufenthalt (QUEST PS)	evtl. Fremdsprachen- aufenthalt (QUEST PS)
31 28.0703.08.	Nationalfeiertag: 01.08.2025	evtl. Fremdsprachen- aufenthalt	evtl. Fremdsprachen- aufenthalt	evtl. Fremdsprachen- aufenthalt		Fremds	vtl. sprachen- enthalt	evtl. Fremdsprachen- aufenthalt	evtl. Fremdsprachen- aufenthalt		(	(	(
32 04.0810.08.					Vorb. Quartalspraktikum					Vorb. Quartalspraktikum			
33 11.0817.08.	Schuljahresbeginn TG										EFM: Einführungsmodul		
18.0824.08. 35											Ab nach draussen mit NMG		
25.0831.08. 36										Quartalspraktikum	1. Semester		
01.0907.09. 37					Quartalspraktikum							Praktikum	Praktikum
08.0914.09. 38 15.0921.09.											Tagespraxis		
39 22.0928.09.		EFM: Einführungsmodul		EFM: Einführungsmodul		EFM: Einführungsmodul		Fremdsprachen- praktikum	EFM: Einführungsmodul		Tagespraxis		
40 29.0905.10.										Portfolio	Tagespraxis		
41 06.1012.10.	Herbstferien TG												
42 13.1019.10.		Ästhetik und Gestalten			evtl. Wahlbereich	Spiel und Ausdruck		Reflexion & Kommunikation		Portfolio   evtl. Wahlbereich			evtl. Wahlbereich
Kalenderwoche Datum	Ferien TG   Feiertage Bemerkungen		Herbstsemester			Herbstsemester					Herbstsemester		
43 20.1026.10.		1. Semester 3. Semester 5. Semester		1. Semester 3. Semester			nester	5. Semester		3. Semester	5. Semester		
44 27.1002.11.													
45 03.1109.11. 46													
10.1116.11.					-								
17.1123.11. 48													
24.1130.11. 49													
01.127.12. 50 08.1214.12.									Gestalten				
51 15.1221.12.										Lern-/Leistungsbilanz (Mo-Sa)			
52 22.1228.12.	Weihnachtsferien												
1 29.1204.01.	TG												
05.0111.01. 3													
12.0118.01.										24.01.	QUEST-Praktikum		
19.0125.01. 5	Sportferien TG:									Sprachkompetenzprüfungen E/F			
26.0101.02. 6 02.0208.02.	26.0101.02.	Lern-/Leistungsbilanz	Lern-/Leistungsbilanz Lern-/Leistungsbilanz Sonderpädagogik		Lern-/Leistungsbilanz			ungsbilanz	Sonderpädagogik		Lern-/Leistungsbilanz	Lern-/Leistungsbilanz	
7 09.0215.02.		Intercultural Communication	Blockpraktikum Basisstufe		Sonderpädagogisches Praktikum				Schneesport- lager	Sonderpädagogisches Praktikum	2. Semester		
Kalenderwoche Datum	Ferien TG   Feiertage Bemerkungen	Frühlingssemester			Frühlingssemester						Frühlingssemester	Frühlingssemester	
8	Bellerkungen	2. Semester 4. Sem. 4. Sem. 6. Semester			2. Semester 4. Semester 6. Semester						4. Semester	6. Semester	
16.0222.02. 9		Z. Jemester	4. Seill.	4. Sein.			Comester	4. 36				7. 04.1103101	o. Scrittatal
23.0201.03. 10 02.0308.03.		ergarte	erstufe	ergartei		.so							
11 09.0315.03.		axis Kinde	axis Unt	xis Kind		yespraxi							
12 16.0322.03.		agespra	agespr	gespra		Taç							
13 23.0329.03.		, T		Tag									
14 30.0305.04.	Karfreitag: 03.04.2026					Vorbereitung Grundlagenpraktikum		Vorhereitung	iefungspraktikum				
15 06.0412.04.	Frühlingsferien TG: 03.0419.04.				Bachelorarbeit (indiv. Arbeit)	(indiv. Termine)		Vorbereitung Ver (indiv. 1	ermine)	Bachelorarbeit (indiv. Arbeit)			Bachelorarbeit (indiv. Arbeit)
13.0419.04. 17						Rhythmus und Form					Wiederholungsprüfungen 1. Sem.		
20.0426.04.	Tag der Arbeit:							Vertiefungspraktikum			(Mo-Sa)		
27.0403.05. 19 04.0510.05.	01.05.2026 (Fr)	Blockpraktikum Kindergarten	Blockpraktikum Unterstufe	Blockpraktikum Kindergarten	Lernvikariat	Grundlagenpraktikum		J. J		Lernvikariat			
20 11.0517.05.	Auffahrt 14.05.2026 (Do)							Portfolio (ir	div. Arbeit)				
21 18.0524.05.	Pfingstferien TG: 14.0525.05.	- Lea	و	Le J	Theaterpädagogik					Natur Mensch Gesellschaft			
22 25.0531.05.	Pfingstmontag: 25.05.2026	ndergart	nterstul	dergart		sixis				Portfolio (indiv. Arbeit)			
23 01.0607.06.		praxis Kin	oraxis Un	axis Kir		agespra					Lern-/Leistungsbilanz (Mo-Sa)		
24 08.0614.06. 25		Tagespi	Tages	Tagespr		-				20.06.	Vorbereitung Berufseinstieg		
15.0621.06. 26										20.06. Sprachkompetenzprüfung E/F	(Do-Sa)		
22.0628.06. 27		Lern-/ Leistungsbilanz	Lei Leistun	ern-/ igsbilanz	Diplomprüfungen Diplomfeier: 04.07.	Lern-/ Leistungsbilanz		Le Leistun	n-/ gsbilanz	Diplomprüfungen Diplomfeier: 04.07.	evtl. Fremdsprachenaufenthalt	Lern-/ Leistungsbilanz	Diplomprüfungen Diplomfeier:
29.0605.07. 28	Sommerferien TG:										(QUEST PS)		

Ferien Kanton Thurgau
Keine Lehrveranstaltungen PHTG. Zeit für selbstständiges Arbeiten vorgesehen | evtl. Lehrveranstaltungen an der UKN (Sek I, Sek II) oder der HTWG (Sek I)
Einführungen, Vorbereitungen
Praktika
\*ev. Praktikum (Sek I): Kann nur absolviert werden, wenn keine anderen Lehrveranstaltungen besucht werden müssen
Studienwochen | Blockwochen (Sek I, Sek II)
Prüfungswochen Lern-/Leistungsbilanz